1

Протокол № 35

собрания Президиума Ассоциации Саморегулируемая организация

«Объединение строителей Саратовской области»

г. Саратов          «12» ноября 2021 г.

Время начала проведения собрания: 15 часов 00 минут.

Время окончания собрания:15 часов 30 минут.

Место проведения собрания: 410031, г. Саратов, ул. Комсомольская, 46/1, оф. 202

Присутствовал: Председатель Президиума: Федотов Дмитрий Александрович

Члены Президиума:

Булыгин Алексей Александрович

Маринин Алексей Васильевич

Миков Владимир Леонидович

Рыбаков Николай Николаевич

Тищенко Ольга Николаевна

Кворум имеется – присутствуют 100 %

Повестка дня:

1. Об избрании Секретаря собрания и лица, осуществляющего подсчет голосов.

2. О приеме в члены Ассоциации ООО «К.М.С.- 64» ИНН 6438007402.

3. О внесении изменений в реестр АСРО «ОССО».

4. О проведении внеочередного общего собрания членов АСРО «ОССО». Утверждение повестки

дня.

Слушали:

1. По первому вопросу повестки дня: с предложением избрания Секретаря собрания и лица,

осуществляющего подсчет голосов, слушали Председателя Президиума Ассоциации

Саморегулируемая организация «Объединение строителей Саратовской области» Федотова Д.А.,

предложившего кандидатуру Булыгина А.А. в качестве секретаря собрания и лица,

осуществляющего подсчет голосов.

Голосовали: «ЗА» - 6; «ПРОТИВ» - 0; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.

Постановили: Избрать Секретарем собрания и лицом, осуществляющим подсчет голосов –

Булыгина А.А.

2. По второму вопросу дня слушали члена Президиума Рыбакова Н.Н., который представил на

рассмотрение членам Президиума заявления кандидата ООО «К.М.С.-64» ИНН 6438007402 о приеме

в члены АСРО «ОССО».

2

Голосовали: «ЗА» - 6; «ПРОТИВ» - 0; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно

Постановили:

Принять в члены Ассоциации с 12.11.2021 года следующую организацию:

№
Наименование  ОГРН  ИНН

заявленный

уровень

ответственн

ости по

компенсацио

нному

фонду

возмещения

вреда

заявленный

уровень

ответственност

и по

компенсационн

ому фонду

обеспечения

договорных

обязательств

ООиТС ОИАЭ

1  ООО «К.М.С.-64»
1216400013

653
6438007402 1 1 - –

Решение Президиума вступает в силу со дня уплаты в полном объеме ООО «К.М.С.-64»

ИНН 6438007402 взноса в компенсационный фонд АСРО «ОССО» по заявленному уровню

ответственности, вступительного взноса, установленных ч.11,12 статьи 55.6 Градостроительного

кодекса Российской Федерации.

3. По третьему вопросу слушали члена Президиума Булыгина А.А., который представил заявление

члена ООО «САТУРН» ИНН 6454098566 о намерении выполнять работы по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства по договору

строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения

договоров до 60 млн руб. (1 уровень ОДО).

Голосовали: «ЗА» - 6; «ПРОТИВ» - 0; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.

Постановили: Заявление ООО «САТУРН» ИНН 6454098566 удовлетворить.

Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации, добавить в отношении

ООО «САТУРН» ИНН 6454098566 право на выполнение работ по строительству, реконструкции,

капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства по договору строительного

подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров до 60 млн

руб. (1 уровень ОДО).

Решение Президиума в отношении ООО «САТУРН» ИНН 6454098566 вступает в силу со дня уплаты

в полном объеме взноса в компенсационный фонд договорных обязательств АСРО «ОССО».

4.По четвертому вопросу слушали Председателя Президиума Ассоциации Саморегулируемая

организация «Объединение строителей Саратовской области» Федотова Д.А., который озвучил, что

срок полномочий Президиума, Председателя Президиума в ноябре 2021 заканчивается, в связи с чем

возникла необходимость созыва Внеочередного собрания по выбору членов Президиума и

Председателя Президиума на новый срок и иных вопросов.

3

В связи с чем предлагается провести внеочередное общее собрание членов Ассоциации– 10 декабря

2021г. Начало собрания в 11:00 час. (регистрация с 10:00 час.). Место проведения собрания:

г. Саратов, ул. Комсомольская 46/1, оф. 302. 3 этаж.

 Уведомить членов АСРО «ОССО» о предстоящем собрании путем публикации на сайте Ассоциации

информации о предстоящем собрании и путем направления уведомления на электронный адрес

членов Ассоциации.

Утвердить следующую повестку дня:

1.Отчет Председателя Президиума АСРО "ОССО" о результатах работы Президиума СРО за 2019-

2021 гг.

2. Об избрании членов Президиума Ассоциации на новый срок 2021-2026 гг.

3. Об избрании Председателя Президиума на новый срок 2021-2026 гг..

4. О внесении изменений в Устав и в Положение о системе мер дисциплинарного воздействия за

несоблюдение членами Ассоциации «Объединение строителей Саратовской области» требований

законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности, требований

технических регламентов, обязательных требований стандартов на процессы выполнения работ по

строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства,

утвержденных Национальным объединением саморегулируемых организаций, стандартов

саморегулируемой организации и внутренних документов саморегулируемой организации.

5. Разное.

Голосовали: «ЗА» - 6; «ПРОТИВ» - 0; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.

Постановили: Провести внеочередное общее собрание членов Ассоциации СРО «Объединение

строителей Саратовской области», утвердить дату созыва собрания 10 декабря 2021г. Начало

собрания в 11:00 час. (регистрация с 10:00 час.). Место проведения собрания: г. Саратов, ул.

Комсомольская 46/1, оф. 302. 3 этаж.

Уведомить членов АСРО «ОССО» о предстоящем собрании путем публикации на сайте Ассоциации

информации о предстоящем собрании и путем направления уведомления на электронный адрес

членов Ассоциации.

Утвердить следующую повестку дня:

1.Отчет Председателя Президиума АСРО "ОССО" о результатах работы Президиума СРО за 2019-

2021 гг.

2. Об избрании членов Президиума Ассоциации на новый срок 2021-2026 гг.

3. Об избрании Председателя Президиума на новый срок 2021-2026 гг..

4. О внесении изменений в Устав и в Положение о системе мер дисциплинарного воздействия за

несоблюдение членами Ассоциации «Объединение строителей Саратовской области» требований

законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности, требований

технических регламентов, обязательных требований стандартов на процессы выполнения работ по

строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства,

4

утвержденных Национальным объединением саморегулируемых организаций, стандартов

саморегулируемой организации и внутренних документов саморегулируемой организации.

5. Разное.

Председатель собрания:

председатель Президиума АСРО «ОССО»   _________________ /Д. А. Федотов /

Секретарь собрания:

член Президиума АСРО «ОССО»     _________________ /А.А. Булыгин /